
Sprendimas netenka galios 2022-02-26: 
Pakruojo rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-22, 2022-02-23, paskelbta TAR 2022-02-25, i. k. 2022-03673 
Dėl Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Pakruojo rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2021-05-29 iki 2022-02-25 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2019-11-29, i. k. 2019-19150 

 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, PERIODINIŲ IR SĄLYGINIŲ PAŠALPŲ  SKYRIMO 

IR MOKĖJIMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. lapkričio 27 d. Nr. T-295 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo 

Pakruojo rajono savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 24 d. 

sprendimą Nr. T-197 „Dėl Piniginės socialinės paramos skyrimo įstatymo nenustatytais atvejais 

tvarkos aprašo pavirtinimo“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Saulius Margis 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cd713d80960b11ecaf3aba0cb308998c


PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T-295 

 

VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, PERIODINIŲ IR  SĄLYGINIŲ PAŠALPŲ  SKYRIMO IR 

MOKĖJIMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Pakruojo 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja vienkartinių, 

tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo sąlygas, dydžius, skyrimo ir mokėjimo tvarką 

Pakruojo rajono gyventojams, vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymu (toliau – Įstatymas). 

2. Tvarkos aprašu privalo vadovautis:  

2.1. Pakruojo rajono institucijos, skiriančios, teikiančios ir skaičiuojančios piniginę socialinę 

paramą; 

2.2. Pakruojo rajono gyventojai, besikreipiantys dėl piniginės socialinės paramos. 

3. Piniginės socialinės paramos skyrimo klausimus svarsto Socialinės paramos skyrimo 

komisija (toliau – Komisija), sudaryta Pakruojo rajono savivaldybės administracijos (toliau – 

administracija) direktoriaus įsakymu. 

4. Administracijos Socialinės rūpybos skyrius (toliau – Socialinės rūpybos skyrius) iš 

administracijos filialų – seniūnijų (toliau – Seniūnijos) priima pareiškėjų, kurie prašo skirti piniginę 

socialinę paramą, dokumentus, suformuoja bylą ir kartą per mėnesį, o jei yra svarbių priežasčių – iš 

karto, pateikia Komisijai. 

5. Komisijos nutarimas dėl vienkartinės, tikslinės, periodinės ar sąlyginės pašalpos skyrimo 

ar neskyrimo pateikiamas Socialinės rūpybos skyriui ir saugomas gavėjų bylose. 

6. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos:  

6.1. valstybės remiamos pajamos ( toliau –  VRP ) – teisės aktų nustatyta tvarka Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintas valstybės remiamų pajamų dydis; 

6.2. bazinė socialinė išmoka (toliau – BSI ) – teisės aktų nustatyta tvarka Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintas išmokos dydis; 

6.3. sunki liga – nurodyta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu 

patvirtintame sunkių ligų sąraše. 

7. Kitos šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIMO ATVEJAI 

 

8. Vienkartinė pašalpa gali būti skiriama šiais atvejais: 

8.1. nukentėjus nuo gaisro ar stichinės nelaimės; 

8.2. sunkios materialinės padėties atveju; 

8.3. iš pataisos įstaigos paleistam asmeniui.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. T-25, 2021-02-25, paskelbta TAR 2021-03-02, i. k. 2021-04196 

 

9. Tikslinė pašalpa gali būti skiriama šiais atvejais: 

9.1. sunkios ligos atveju; 

9.2. šeimų, auginančių 3 ir daugiau vaikų, ir šeimų, patiriančių socialinę riziką, vaikų 

vasaros poilsio stovyklų apmokėjimui; 

9.3. paramai mokinio reikmenims įsigyti; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e666bd07b2611eb9601893677bfd7d8


2 

 

9.4. įsiskolinimų už komunalines paslaugas daliniam apmokėjimui; 

9.5. sveikatos priežiūros prekių ar įrangos kompensavimui; 

9.6. asmens tapatybės ar kitiems būtiniems dokumentams tvarkyti. 

10. Periodinė pašalpa gali būti skiriama šiais atvejais: 

10.1. globos tęstinumo užtikrinimui; 

10.2. tėvams, vieniems ar bendrai auginantiems vaikus su sunkia negalia.  

11. Sąlyginė pašalpa gali būti skiriama šiais atvejais: 

11.1. vaiko globos šeimoje skatinimui; 

11.2. vaikų, turinčių sunkią negalią, sanatoriniam gydymui; 

11.3. černobyliečių sanatorinio gydymo išlaidų kompensavimui. 

12. Piniginė socialinė parama gali būti skiriama ir kitais, šiame Tvarkos apraše 

nenumatytais, atvejais.  

13. Piniginė socialinė parama neskiriama, kai: 

13.1. pajamos vienam šeimos nariui viršija nustatytą VRP dydį; 

13.2. nepateikti reikalingi dokumentai; 

13.3. nurodyta liga nėra įrašyta į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu 

patvirtintą sunkių ligų sąrašą; 

13.4. įsiskolinimas už būsto nuomą, elektrą, komunalines ir kitas būsto išlaikymo paslaugas 

susidarė dėl asmens aplaidumo, vengimo mokėti mokesčius, neišnaudojus visų teisėtų pajamų 

gavimo galimybių ar kitų subjektyvių priežasčių. 

 

III SKYRIUS 

VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, PERIODINIŲ IR SĄLYGINIŲ PAŠALPŲ 

FINANSAVIMAS 

 

14. Vienkartinės, tikslinės, periodinės ir sąlyginės pašalpos finansuojamos iš savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

IV SKYRIUS 

PAJAMŲ PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI GAUTI APSKAIČIAVIMAS 

 

15. Pajamos vienkartinėms, tikslinėms, periodinėms ir sąlyginėms pašalpoms gauti 

apskaičiuojamos vadovaujantis Įstatymo 5 skirsniu. 

 

V SKYRIUS 

KREIPIMASIS DĖL VIENKARTINĖS, TIKSLINĖS,  PERIODINĖS IR SĄLYGINĖS 

PAŠALPOS 

 

16. Bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo (toliau – asmuo) dėl 

vienkartinės, tikslinės, periodinės ir sąlyginės pašalpos kreipiasi į deklaruojamos (ar faktinės) 

gyvenamosios vietos Seniūniją. 

17. Asmenys, besikreipiantys dėl piniginės socialinės paramos, pateikia užpildytą prašymą, 

asmens tapatybę patvirtinantį galiojantį dokumentą, nurodo pašalpos reikalingumo motyvus, 

duomenis apie veiklos pobūdį, turimą turtą, gaunamas pajamas bei kitą būtiną informaciją.  

18. Prie prašymo skirti vienkartinę, tikslinę, periodinę ir sąlyginę pašalpą, atsižvelgiant į 

aplinkybes, papildomai pridedami šie dokumentai: 

18.1. Seniūnijos surašytas buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas; 

18.2. priešgaisrinės ar kitos tarnybos pažyma apie nelaimės padarytus nuostolius; 

18.3. medicininė pažyma; 

18.4. įstaigos, organizuojančios vaikų vasaros poilsį, sąskaita;   

18.5. sanatorinio gydymo dokumentai; 

18.6. vaiko paėmimo / grąžinimo iš šeimos įsakymas; 



3 

 

18.7. globojamo vaiko išleidimo iš įstaigos dokumentas; 

18.8. mokymo įstaigos pažyma; 

18.9. neįgalumą patvirtinantis dokumentas.  

19. Jei reikia, be šiame Tvarkos apraše nurodytų dokumentų, gali būti reikalaujama 

papildomų dokumentų ar pažymėjimų, patvirtinančių asmens teisę gauti vienkartinę, tikslinę, 

periodinę ir sąlyginę pašalpą. Jeigu asmuo per 30 kalendorinių dienų nepateikia prašomų 

dokumentų, prašymas su dokumentais grąžinamas pareiškėjui. 

 

VI SKYRIUS 

VIENKARTINIŲ, TIKSLINIŲ, PERIODINIŲ IR SĄLYGINIŲ PAŠALPŲ DYDŽIAI 

 

20. Vienkartinės, tikslinės, periodinės ir sąlyginės pašalpos dydis skaičiuojamas taikant 

bazinę socialinę išmoką (toliau – BSI), atsižvelgiant į valstybės remiamas pajamas (toliau – VRP). 

21. Vienkartinė pašalpa skiriama:  

21.1. nukentėjus nuo gaisro ar stichinės nelaimės asmenims, turintiems teisę į nuosavybę tuo 

atveju, kai turtas nebuvo draustas ir / ar nukentėjusysis (-ieji) negavo draudimo išmokos ir neturi 

kito gyvenamojo būsto, (Komisija turi teisę apsilankyti gaisro ar stichinės nelaimės vietoje, 

patikrinti inventorizacijos knygos įrašus ar statybai išduotą leidimą), jei: 

21.1.1. sudegė visas gyvenamasis namas ir jame buvę daiktai – iki 50 BSI; 

21.1.2. sudegė didžioji gyvenamojo namo dalis ir jame buvę daiktai – iki 30 BSI; 

21.1.3. sudegė ūkinis pastatas ir jame buvę daiktai ar / ir gyvuliai – iki 20 BSI; 

21.1.4. stichinės nelaimės žala gyvenamajam namui ar ūkiniams pastatams – iki 20 BSI; 

21.2. sunkios materialinės padėties atveju: 

21.2.1. kai vidutinės vieno asmens pajamos per mėnesį yra mažesnės už 1 VRP: 

21.2.1.1 vienam asmeniui arba bendrai gyvenantiems asmenims, neturintiems išlaikytinių – 

iki 2 BSI; 

21.2.1.2. vienam arba bendrai gyvenantiems asmenims, auginantiems 1–2 vaikus – iki 5 

BSI; 

21.2.1.3. vienam arba bendrai gyvenantiems asmenims, auginantiems 3 ir daugiau vaikų – 

iki 10 BSI. 

21.3. iš pataisos įstaigos paleistam asmeniui – 1 VRP.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. T-25, 2021-02-25, paskelbta TAR 2021-03-02, i. k. 2021-04196 

 

22. Tikslinė pašalpa skiriama:  

22.1. sunkios ligos atveju: 

22.1.1. dėl onkologinės ligos – iki 15 BSI nevertinant pajamų;  

22.1.2. dėl kitų sunkių ligų, kurios įtrauktos į sveikatos apsaugos ministro įsakymu 

patvirtintą sunkių ligų sąrašą, gydymo – iki 10 BSI nevertinant pajamų; 

22.2. šeimų, auginančių 3 ir daugiau vaikų, ir šeimų, patiriančių socialinę riziką, vaikų 

vasaros stovyklų apmokėjimui, kai vidutinės vieno asmens pajamos per mėnesį yra mažesnės už 1,5 

VRP, – iki 5 BSI kiekvienam vaikui; 

22.3. paramai mokinio reikmenims įsigyti, kai vidutinės pajamos vienam iš bendrai 

gyvenančių asmenų ar vienam gyvenančiam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 2 VRP ir 

įstatymų nustatyta tvarka tokia išmoka šeimai nėra paskirta, – 1,5 BSI; 

22.4. įsiskolinimų už komunalines paslaugas daliniam apmokėjimu – iki 5 BSI, kai vidutinės 

vieno asmens pajamos per mėnesį yra mažesnės už 1,5 VRP; 

22.5. sveikatos priežiūros prekėms ar įrangos apmokėjimui – iki 10 BSI, kai vidutinės vieno 

asmens pajamos per mėnesį yra mažesnės už 1,5 VRP. 

23. Periodinė pašalpa skiriama:   

23.1. globos tęstinumo užtikrinimui pilnamečiam asmeniui, išėjusiam iš rajono vaikų globos 

institucijos, šeimynos ir besimokančiam pagal bendrojo ugdymo programą, pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą ar studijuojančiam aukštojoje mokykloje pagal dieninės ar nuolatinės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e666bd07b2611eb9601893677bfd7d8


4 

 

studijų formos programą (neįskaitant akademinių atostogų ir įsidarbinimo laikotarpio) tik mokslo 

metų metu kiekvieną mėnesį, iki jis įgis pirmą specialybę (iki programos baigimo dienos, bet ne 

ilgiau, iki jam sukaks 24 metai), – 4 BSI; 

23.2. tėvams, vieniems ar bendrai auginantiems vaikus su sunkia negalia, – 4 BSI kartą per 

ketvirtį nevertinant pajamų. 

24. Sąlyginė pašalpa skiriama: 

24.1. vaiko globos šeimoje skatinimui pareiškėjui, kuris yra naujai paskirtas Pakruojo rajono 

nepilnamečio vaiko nuolatiniu globėju. Pašalpa skiriama kiekvienam globojamam vaikui šeimoje 

įsikurti – 10 BSI; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-157, 2021-05-27, paskelbta TAR 2021-05-28, i. k. 2021-12032 

 

24.2. vaiko, turinčio sunkią negalią, sanatoriniam gydymui ir/ar jį lydinčiam asmeniui – iki 

10 BSI pagal pateiktą sanatorinio gydymo apmokėjimo sąskaitą nevertinant pajamų; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-157, 2021-05-27, paskelbta TAR 2021-05-28, i. k. 2021-12032 

 

24.3. černobyliečių sanatorinio gydymo išlaidų kompensavimui – iki 10 BSI pagal 

sanatorinio gydymo apmokėjimo sąskaitą nevertinant pajamų. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-157, 2021-05-27, paskelbta TAR 2021-05-28, i. k. 2021-12032 

 

25. Kitais nenumatytais atvejais (pavyzdžiui, asmeniui, pradėjusiam gydytis nuo 

priklausomybės, užkrečiamų ligų ar kitų ligų gydymosi, asmeniui įsidarbinus apmokant jo 

medicininės patikros, kelionės išlaidas, būtinų namų apyvokos reikmenų įsigijimui, socialinė 

pašalpa ar kompensacija Įstatymo nenustatytais atvejais ir kt.) pagal pateiktus išlaidas 

pagrindžiančius dokumentus ir seniūnijos rekomendaciją, įvertinus pareiškėjo situaciją, kai 

vidutinės vieno asmens pajamos per mėnesį neviršija 2,5 VRP, piniginė socialinė parama skiriama 

Komisijos sprendimu – iki 10 BSI. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-157, 2021-05-27, paskelbta TAR 2021-05-28, i. k. 2021-12032 

 

26. Konkrečius pašalpos dydžius, vadovaudamasi šiuo Tvarkos aprašu, nustato Komisija. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Asmuo atsako už pateiktos informacijos ir pateiktų duomenų teisingumą. 

28. Vienkartinė, tikslinė, periodinė ir sąlyginė pašalpa išmokama per 30 kalendorinių dienų 

nuo Komisijos priimto sprendimo dienos. Vienkartinė pašalpa, iš pataisos įstaigos paleistam 

asmeniui,  išmokama per 24 h. nuo asmens pateikto prašymo. Jeigu vienkartinės pašalpos mokėjimo 

diena sutampa su ne darbo diena (šeštadieniu, sekmadieniu ar švenčių diena), ši pašalpa mokama 

pirmąją darbo dieną, einančią po ne darbo dienos (šeštadienio, sekmadienio ar švenčių dienos). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-25, 2021-02-25, paskelbta TAR 2021-03-02, i. k. 2021-04196 

 

29. Dėl svarbių, nenumatytų priežasčių, kai sprendimą reikia priimti skubiai ir nedelsiant, 

piniginė socialinė parama gali būti skiriama ir apklausos būdu. Apklausa atliekama žodžiu, 

elektroniniu paštu ar telefonu. Apklausiama ne mažiau 2/3 komisijos narių ir surašomas protokolas. 

30. Dėl svarbių priežasčių Komisija, atsižvelgdama į dokumentus ir esamą pareiškėjo 

situaciją, vienkartinę, tikslinę, periodinę ir sąlyginę pašalpą gali skirti daugiau nei vieną kartą per 

kalendorinius metus. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a0e91790bfad11eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a0e91790bfad11eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a0e91790bfad11eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a0e91790bfad11eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e666bd07b2611eb9601893677bfd7d8


5 

 

31. Mirus prašymą pateikusiam asmeniui iki Komisijos posėdžio, prašymas dėl piniginės 

socialinės paramos nesvarstomas, o po paskyrimo – paskirta piniginė socialinė parama išmokama 

vienam iš pareiškėjo šeimos narių. 

32. Apie priimtą sprendimą neskirti piniginės socialinės paramos, asmuo raštu 

informuojamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 

33. Komisijos priimti sprendimai gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Pakruojo rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-25, 2021-02-25, paskelbta TAR 2021-03-02, i. k. 2021-04196 
Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T-295 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, 
periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Pakruojo rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

2. 
Pakruojo rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-157, 2021-05-27, paskelbta TAR 2021-05-28, i. k. 2021-12032 
Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T-295 „Dėl Vienkartinių, tikslinių, 

periodinių ir sąlyginių pašalpų skyrimo ir mokėjimo Pakruojo rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e666bd07b2611eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a0e91790bfad11eba2bad9a0748ee64d

